
SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2720

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

SEM ATOS

TERMO DE ADESÃO nº 07/2024 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova 
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 607007/2024, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, 
aderiu à Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 03/2023 do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
dos Municípios do Litoral Agreste Potiguar (AMLAP)/RN, para futura e eventual Contratação de empresa ESPECIALIZADA na AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO ESCOLAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN, dos itens e quantidades mencionadas, registrados junto a empresa APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA/ CNPJ: 
06.198.597/0001-07, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total de R$ 2.668.393,80 (dois milhões, seiscentos 
e sessenta e oito mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos).         
  
Nova Cruz/RN, 05 de julho de 2024.   

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 153/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a desincompatibilização da servidora JACILENE ALVES DA SILVA, matrícula n° 1306, cargo de A.S.G, lotada na Se-
cretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, para concorrer ao pleito eleitoral de 2024, no cargo de vereadora, no período 
de: 06/07/2024 à 06/10/2024, com base na Lei Complementar n° 64/1990.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 05 de julho de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


